
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

424 / 2022 del 15/11/2022 

Oggetto: NOMINA DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SANITARIO 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: NOMINA DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SANITARIO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 742/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO che con la deliberazione AREU n.302 del 10.08.2022 è stato recepito il Piano 
di Organizzazione Aziendale Strategico dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza 
(AREU), approvato con DGR n.XI/6794 del 02.08.2022, che prevede l’organizzazione 
dipartimentale quale modello ordinario di gestione operativa dell’AREU, attraverso la 
quale l’Agenzia intende sostenere e favorire l’integrazione funzionale e organizzativa 
delle Strutture/funzioni in cui essa è articolata; 
 
RICHIAMATI: 
- l’art.17 bis comma 2 del D.Lgs 502/1992 che prevede che il Direttore di Dipartimento sia 
nominato dal Direttore Generale fra i dirigenti con incarico di Direzione di Struttura 
Complessa aggregate al Dipartimento e che il Direttore del Dipartimento rimane titolare 
della struttura complessa cui è preposto; 
- l’art.18 del CCNL/2019 che, nel richiamare la predetta normativa nazionale, rinvia 
all’art.91 comma 12 del medesimo CCNL per quanto attiene la maggiorazione della 
retribuzione prevista per l’incarico di Direttore di Dipartimento; 
 
RICORDATE le linee guida per l’adozione dei Piani di Organizzazione Aziendale Strategici 
(POAS) approvate con DGR n.X/5513 del 02.08.2016 ove viene confermato che l’incarico 
di Direttore di Dipartimento ha durata triennale ed è rinnovabile, non può superare il 
periodo dell’incarico del Direttore Generale e decade in caso di decadenza di questi. Il 
Direttore di Dipartimento resta comunque in carica sino alla nomina del nuovo Direttore 
di Dipartimento; 
 
CONSIDERATO che ad oggi risulta privo di titolare il Dipartimento Sanitario e che con nota 
prot. AREU n.20378 del 03.11.2022 è stata evidenziata la necessità di procedere con la 
nomina del relativo Direttore, individuando il dott. Maurizio Migliari, Direttore della 
Struttura Complessa “SOREU” quale dirigente medico in possesso dei requisiti di 
esperienza e della capacità gestionale e organizzativa di realizzazione dei programmi di 
attività secondo le linee strategiche aziendali; 
 
RITENUTO, pertanto, di nominare il dott. Maurizio Migliari Direttore del Dipartimento 
Sanitario, a decorrere dal 16 novembre e fino al 31.12.2023, data di termine dell’incarico 
del Direttore Generale; 
 
TENUTO CONTO che al Direttore del Dipartimento Sanitario compete l’indennità di 
Dipartimento prevista dall’art.91 del CCNL/2019 Area Sanità; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 
PRESO ATTO che il proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1.  di nominare il dott. Maurizio Migliari Direttore del Dipartimento Sanitario, a decorrere 

dal 16 novembre 2022 e fino al 31.12.2023, data di termine dell’incarico del Direttore 
Generale; 

 
2. di dare atto che, il dott. Maurizio Migliari, mantiene l’incarico di Direzione della SC 

“SOREU”; 
 

3. di precisare che al Direttore del Dipartimento Sanitario compete l’indennità di 
dipartimento prevista dall’art.91 del CCNL/2019 Area Sanità; 

 
4. di stabilire che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente saranno 

imputati sui relativi conti della contabilità aziendale per i seguenti importi presunti 
comprensivi di oneri aziendali e IRAP: 

Conto Descrizione Anno Costo 
(inclusi oneri e IRAP) 

30.20.61 20 
Competenze fisse – Indennità di 
Dipartimento Dirigente Medico – Tempo 
Indeterminato 

2022 
2023 

            € 3.100 
          € 24.500 

 
5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 

è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

 
6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
7.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


